

02 פברואר 2022

לכבוד
מר אביגדור ליברמן, שר האוצר
גב' אורנה ברביבאי, שרת הכלכלה והתעשייה
שרים נכבדים,

הנדון: מכתבכם מיום 30 בינואר 2022

הצטערתי מאוד לקרוא במכתבכם שבנדון, כי אתם מייחסים כוונה רעה וציניות לפעילות מסחרית לגיטימית של דיפלומט, הנובעת מאילוצים שנכפו עליה, בעיקר כתוצאה ממשבר כלכלי גלובלי. אין ספק, כי אתם מודעים היטב למשמעויות משבר זה, שהרי אתם עצמכם מרבים להתייחס אליהן בהקשרים שונים.

מאחר ולא עמדה בפניכם התשתית העובדתית המלאה ביחס לדיפלומט, אבקש להבהיר תשתית זו במכתבי זה. אני תקווה, בכל הכבוד הראוי, שלאור האמור להלן תסיקו גם אתם כי בפעולותיה של דיפלומט לא נפל כל דופי.

חברת דיפלומט אינה יצרנית, אלא יבואנית ומפיצה של מוצרי מזון וצריכה שונים, בתחום תחרותי שאינו מאפשר רווחיות גבוהה. העלות העיקרית של מוצרים אלו הינה המחיר הנקבע על ידי היצרנים בחו"ל, מהם רוכשת דיפלומט את המוצרים. כאשר היצרנים הבינלאומיים מייקרים את המוצרים, דיפלומט נאלצת לייקר את המוצרים ללקוחותיה. יצוין, כי התחזקות השקל מול המטבעות הזרים כבר נלקחה בחשבון והביאה למיתון ההעלאות.

היצרנים בהם מדובר הינן חברות ענק גלובליות, שכוחן המסחרי הוא אדיר ולכן יכולת המיקוח של דיפלומט ומקבילותיה ברחבי העולם, הינה מוגבלת ביותר. כמובן שדיפלומט עושה ככל שביכולתה כדי למנוע, או להקטין ולדחות ככל האפשר את העלאות המחירים של ספקיה.

כך ניסתה גם דיפלומט בשנה האחרונה לעמוד בשטף העלאות המחירים אל מול ספקיה היצרנים בחו"ל, אך כל שעלה בידה היה לדחות ולמתן את העלאות המחירים. לא סוד הוא, כי חשיבותו של השוק הישראלי ליצרנים הגלובליים היא מועטה אל מול כלל פעילותם ברחבי העולם, ולכן, כאשר מדובר בגל כלל עולמי של עליות מחירים, הנובע ברובו מתהליכי אינפלציה גלובלית, התייקרות חומרי גלם, משבר אנרגיה ומשבר סחורות בינלאומיים, כוחה של דיפלומט מוגבל בהתאם.

מעבר להעלאות המחירים שקיבלה דיפלומט מספקיה, נרשמה התייקרות משמעותית בתשומות במהלך השנה האחרונה כגון מחירי ההובלה הבינלאומית, הארנונה המסחרית, עלויות העבודה (לצד המחסור בעובדים) וכן של המים והדלק.

דיפלומט מנהלת את עסקיה בצורה אחראית, מתונה וסבירה ואין כל פסול ברצונה לשמור על רווחיות סבירה לטובת בעלי מניותיה בכללם ציבור המשקיעים, על רקע היותה חברה ציבורית הנסחרת בבורסה בתל אביב ולא פחות חשוב מכך גם לטובת 750 עובדיה המייצגים את כל מגזרי האוכלוסייה בישראל.

אנו יודעים כי אתם, המובילים את מדיניות הממשלה בתחום הכלכלי, מייחסים חשיבות רבה ביותר ליציבות הכלכלית של החברות במשק, פרטיות וציבוריות. אנחנו משוכנעים כי אתם מודעים להיותה של דיפלומט מעסיק

יציב ומשמעותי, לתרומה שלה לרווחת הצרכן ביכולתה להציע לו מוצרים מובילים מרחבי העולם, וכן – בניגוד לסיסמאות הפופוליסטיות הנשמעות בתקשורת – גם לתרומתה לתחרות בהנגשה של מוצרים חדשניים לקהל הצרכנים הישראלי.

דיפלומט מקפידה לפעול כחוק וברוח החוק. בשנים האחרונות וגם עתה, עוברת דיפלומט אין ספור בדיקות וביקורות של רשות התחרות. מעולם לא דבק רבב בפעילותה. **ההתייחסות כעבירה על החוק לפעולות עסקיות לגיטימיות של החברה והניסיונות להציג את המגזר העסקי כרודף בצע, אינם ראויים, פוגעניים וחוטאים לאמת!**

זה הזמן לנסות ולפעול לשנות את המצב על ידי שיתוף פעולה בין הממשלה, היצרנים, היבואנים והקמעונאים הגדולים, למציאת דרכים להורדת עלויות, כולל הפחתת מיסים ישירים ועקיפים, הקלות רגולטוריות ועוד. כל הקלה כזו תועבר מידיית להוזלת המוצרים ללקוחותינו. אנו פתוחים כמובן לכל דיאלוג בנושא, שכן במאמץ משותף של הסקטור העסקי ושל הממשלה, ניתן בוודאות להגיע לתוצאה טובה יותר עבור כלל הציבור הישראלי.

אנו נענים לבקשתכם, ולמרות הנזק הכספי, דוחים את העלאת המחירים שהוכרזה על ידינו עד לאחר פסח, בעודנו מצפים לראות את תרומתה של הממשלה בהקלה בנטל.

בברכה,
נעם אימן